

	INFORME SUPERVISOR O INTERVENTOR	Código: R GJP01-8
		Versión: 3
		Vigencia: 11/04/2016
		Página 1 de 8

INFORME DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO No. PMC-0002 DE 2025

NÚMERO DEL CONTRATO: 0002 del 2025		VALOR DEL CONTRATO: \$ 33.896.900,00 VALOR ADICIONAL: \$ 3.685.000,00	
NOMBRE DEL CONTRATISTA: SOLUCIONES HPL S.A.S		PERSONA NATURAL ☐ PERSONA JURÍDICA ☒	
IDENTIFICACIÓN:	NIT: 900527657-6	CEDULA DE CIUDADANÍA:	
OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL DE 80.000 PLANTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA			
FECHA DE INICIO: 28/02/2025		FECHA DE TERMINACION: 27/03/2025	
PÓLIZA - GARANTÍA ÚNICA No.: SEGUROS DEL ESTADO S. R. NIT: 860.009.578 - 6 N° PÓLIZA: 46-44-101013161		FECHA DE CONSTITUCIÓN: 28 - 02 - 2025	FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - 09 - 2025

RESUMEN ACTIVIDADES REALIZADAS: (Ley 1474 de 2011)

Teniendo en cuenta que de acuerdo con el oficio número 20250227330004833 con fecha del 27 de febrero de 2025, por medio del cual se me designo como supervisora del Contrato No. PMC-0002 de 2025, está supervisión realizará el siguiente informe correspondiente al periodo comprendido del 28 de febrero al 27 de marzo de 2025.

Administrativas:

1. El día 19 de marzo de 2025 se hace soliitud de adición financiera al contrato por valor de \$ 3.865.000,00, debido a que se requería de una cantidad adicional de abono de tierra negra, cascarillas de arroz, abono orgánico y aspersores de agua de ½" para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato, el cual fue aprobado por el director y colgado al SECOP II. (Ver Anexo).

Técnicas

De acuerdo con la aceptación por parte de CORPOGUAJIRA de la oferta del proceso de mínima cuantía PMC-0002-2025 presentada por el contratista SOLUCIONES HPL S.A.S, en su anexo Técnico se detalla los suministros que deberá entregar a la Corporación, con el fin de garantizar el objeto del contrato. A continuación, la descripción de los suministros:

ANEXO TECNICO

ITEM	DESCRIPCIÓN (DETALLE)	UNID AD	CANTID AD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABONO DE TIERRA NEGRA	M³	55	\$ 115.000	\$ 6.325.000
2	CASCARILLA DE ARROZ	BULT O	50	\$ 40.000	\$ 2.000.000
3	ABONO ORGANICO	KG	780	\$ 2.500	\$ 1.950.000
4	GRAVILLA	M³	12	\$ 140.000	\$ 1.680.000
5	SEMILLAS DE YAGUARO	KG	10	\$ 140.000	\$ 1.400.000
6	SEMILLAS DE ROBLE	KG	5	\$ 190.000	\$ 950.000
7	SEMILLAS DE GUAYACAN	KG	10	\$ 170.000	\$ 1.700.000
8	SEMILLAS DE CORAZON FINO	KG	10	\$ 165.000	\$ 1.650.000
9	SEMILLAS DE CAÑAGUATE	KG	10	\$ 170.000	\$ 1.700.000
10	SEMILLAS DE ACACIAS	KG	5	\$ 155.000	\$ 775.000
11	CARRETILLA	UND	2	\$ 440.000	\$ 880.000
12	ASPERSORES DE AGUA 1/2"	UND	45	\$ 11.500	\$ 517.500
13	ASPERSORES DE AGUA 1"	UND	12	\$ 25.500	\$ 306.000
13	BALDES PLASTICOS DE 10 LTS	UND	6	\$ 18.900	\$ 113.400
14	MACHETES PULIDO DE 18 PULGADAS	UND	2	\$ 27.000	\$ 54.000
15	PALA REDONDA DE 144 CM DE LARGO Y 23 CM DE ANCHO	UND	1	\$ 50.000	\$ 50.000
16	PALA CUADRADA DE 144 CM DE LARGO Y 24 CM DE ANCHO	UND	1	\$ 50.000	\$ 50.000
17	BOLSA NEGRA DE 25CMX35CM CALIBRE 2.5	UND	200	\$ 20.000	\$ 4.000.000
18	BOLSA NEGRA DE 15CMX25CM CALIBRE 3	UND	800	\$ 9.000	\$ 7.200.000
19	FERTILIZANTE ORGANICO	LTS	10	\$ 32.000	\$ 320.000
20	INSECTICIDA Y FUNGICIDA ORGANICO	LTS	8	\$ 34.500	\$ 276.000
TOT AL					\$ 33.896.900

El 19 de marzo se realizó una adición del contrato, añadiendo los siguientes insumos:

ITEM	DESCRIPCIÓN (DETALLE)	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL OFICIAL
1	ABONO DE TIERRA NEGRA	M³	16	\$ 115.000,00	\$ 1.840.000,00
2	CASCARILLA DE ARROZ	BULTO	17	\$ 40.000,00	\$ 680.000,00
3	ABONO ORGANICO	KG	400	\$ 2.500,00	\$ 1.000.000,00
4	ASPERSORES DE AGUA 1/2"	UND	30	\$ 11.500,00	\$ 345.000,00
SUBTOTAL	\$				3.865.000,00

El 21 de marzo de 2025, el contratista Soluciones HPL S.A.S, hizo entrega de los suministros de herramientas, materiales e insumos para la producción de material vegetal de 80.000 mil plántulas, los cuales fueron entregados en el Centro Agroecológico y Ecoturístico Jerez ubicado en el municipio de Dibulla. Se relaciona a continuación el detalle de los materiales entregados:

ITEM	DESCRIPCIÓN (DETALLE)	UNIDAD	CANTIDAD	EVIDENCIAS FOTOGRÁFICAS
1	ABONO DE TIERRA NEGRA	M³	71	
2	ABONO ORGANICO	KG	1200	

3	CASCARILLA DE ARROZ	BULTO	67	
4	GRAVILLA	M³	12	
5	SEMILLAS DE YAGUARO	KG	10	
6	SEMILLAS DE ROBLE	KG	5	
7	SEMILLAS DE GUAYACAN	KG	10	
8	SEMILLAS DE CORAZON FINO	KG	10	
9	SEMILLAS DE CAÑAGUATE	KG	10	
10	SEMILLAS DE ACACIAS	KG	5	
11	CARRETILLA	UND	2	

12	ASPERSORES DE AGUA 1/2"	UND	75	
13	ASPERSORES DE AGUA 1"	UND	12	
13	BALDES PLASTICOS DE 10 LTS	UND	6	
14	MACHETES PULIDO DE 18 PULGADAS	UND	2	
15	PALA REDONDA DE 144 CM DE LARGO Y 23 CM DE ANCHO	UND	1	
16	PALA CUADRADA DE 144 CM DE LARGO Y 24 CM DE ANCHO	UND	1	
17	BOLSA NEGRA DE 25CMX35CM CALIBRE 2.5	PAQUETES X 100 UND	200	
18	BOLSA NEGRA DE 15CMX25CM CALIBRE 3	PAQUETES X 100 UND	800	

19	FERTILIZANTE ORGANICO	LTS	10	
20	INSECTICIDA Y FUNGICIDA ORGANICO	LTS	8	
SUBTOTAL		\$ 37.761.900,00		

Es importante aclarar que todos estos suministros se le dieron ingreso por parte de la oficina de almacén de la Corporación. (Ver en el Anexo soporte del Ingreso).

Financiera – Presupuestal (conciliación cifras del contrato)

Dentro del seguimiento financiero se tiene en cuenta el presupuesto inicial como base para el control de costos. El resumen del Balance hasta la fecha es el siguiente:

VALOR DEL CONTRATO:	\$ 37.761.900,00	
MENOS ANTICIPO:		
VALOR PAGADO AL CONTRATISTA:		
VALOR PRESENTE PAGO:		\$ 37.761.900,00
MENOS AMORTIZACIÓN ANTICIPO:		
SALDO POR EJECUTAR		
SUMAS IGUALES	\$ 37.761.900,00	\$ 37.761.900,00

Jurídicas:

Haciendo una revisión de las pólizas de garantías, se encuentran actualizadas y aprobadas.



INFORME SUPERVISOR O INTERVENTOR

Código: R GJP01-8

Versión: 3

Vigencia: 11/04/2016

Página 7 de 8

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.16748198	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	7.552.380,00 COP	SEGUROS DEL ESTADO	27/09/2025 (UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito	Aprobada Detalle
CO1.WRT.16748188	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	6.779.380,00 COP	SEGUROS DEL ESTADO	27/09/2025 (UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito	Aprobada Detalle
CO1.WRT.16570486	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	6.779.380,00 COP	SEGUROS DEL ESTADO	25/09/2025 (UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito	Aprobada Detalle

CERTIFICACIÓN.

Como supervisora del Contrato No. PMC-0002 de 2025.

Certifico que evaluado el desempeño del contratista o proveedor para el periodo comprendido desde el 28 de febrero hasta el 27 de marzo de 2025, obtuvo los puntajes que se detallan a continuación:

Nombre del Proveedor: SOLUCIONES HPL S.A.S

Contrato u Orden de Compra: PMC-0002 DE 2025

Factura N°

Fecha de Seguimiento: 27 DE MARZO DE 2025

CRITERIOS NECESARIOS	PORCENTAJE				CALIFICACIÓN OBTENIDA EN EL PERIODO
• Cumplimiento del objeto del contrato	10				10
• Calidad del producto/servicio (especificaciones/obligaciones)	30				30
• Cumplimiento en tiempo de entrega del bien, obra o para la prestación del servicio	20				20
• Personal idóneo	20				20
• Valor Agregado	10				5
• Atención a reclamaciones o sugerencias y/o sugerencias	10				10
• Proveedor cumple con criterios:	SI	x	NO		
SUMATORIA CALIFICACIÓN:					95

CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS

Como supervisora del Contrato No. PMC-0002 de 2025.

Certifico que las actividades asignadas al contratista fueron ejecutadas a satisfacción, por esta razón se procede a informar que el contratista dio cumplimiento al objeto del contrato.

FIRMA:

SUPERVISOR O INTERVENTOR
(CARGO)

FECHA DEL INFORME: 01 de abril de 2025

	INFORME SUPERVISOR O INTERVENTOR	Código: R GJP01-8
		Versión: 3
		Vigencia: 11/04/2016
		Página 8 de 8

Anexo: SI

1. Solicitud de Adición y su aprobación
2. Entrada del suministro por parte de la oficina de Almacén de Corpoguajira



330

Riohacha

CORPOGUAJIRA

FECHA: 19/03/2025 08:39:48



202503193500010893

PARA: SAMUEL LANA ROBLER
Director Corpoguajira

ALVARO GNECCO RODRIGUEZ
Secretario General

DE: ANGELICA MENDOZA REDONDO
Supervisor Contrato PMC-002-2025

VoBo

ASUNTO: Solicitud de Adición a Contrato de Mínima Cuantía PMC-0002-2025

Cordial saludo:

Mediante la presente se hace solicitud de adición del contrato de Mínima Cuantía PMC-0002-2025 teniendo en cuenta, que se requiere de una cantidad adicional de abono de tierra negra, cascarillas de arroz, abono orgánico y aspersores de agua para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato; por lo que se hace necesario este adicional para atender la necesidad contratada, de acuerdo al siguiente:

ITEM	DESCRIPCIÓN (DETALLE)	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL OFICIAL
1	ABONO DE TIERRA NEGRA	M³	16	\$ 115.000,00	\$ 1.840.000,00
2	CASCARILLA DE ARROZ	BULTO	17	\$ 40.000,00	\$ 680.000,00
3	ABONO ORGANICO	KG	400	\$ 2.500,00	\$ 1.000.000,00
4	ASPERSORES DE AGUA 1/2"	UND	30	\$ 11.500,00	\$ 345.000,00
SUBTOTAL					\$ 3.865.000,00

Durante la ejecución del contrato, se han presentado ajustes en la planificación del proceso de producción de las plántulas, que han evidenciado la necesidad de adquirir una mayor cantidad de insumos y herramientas para optimizar las condiciones de germinación, desarrollo y mantenimiento del material vegetal.

Es por ello que La adquisición de estos insumos dentro del mismo contrato permite optimizar tiempos administrativos y reducir costos asociados a la gestión de nuevos procesos de contratación, garantizando la continuidad del proyecto sin afectar los cronogramas establecidos.

Por lo tanto, La ampliación de las cantidades contratadas responde a la necesidad de cumplir con las metas establecidas en el contrato, asegurando la disponibilidad de los elementos esenciales para completar la producción de 80.000 plántulas en las condiciones técnicas requeridas.



Carrera. 7 No 12 -15
Teléfonos: (5) 7282672 / 7275125 / 7286778 Telefax (5) 7274647
www.corpoguajira.gov.co
Laboratorio: (5) 728 5052
Fonseca: Teléfonos: (5) 775 6500
Línea de Atención gratuita: 01 8000 954321
Riohacha, La Guajira - Colombia.



Por todo lo anterior se hace necesario adicionar el valor del contrato por la suma de **TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/L (\$3.865.000)** del contrato de Mínima cuantía **PMC-0002-2025**, suscrito con **SOLUCIONES HPL S.A.S.**, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL DE 80.000 PLANTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA**

Atentamente,

ANGELICA MENDOZA REDONDO
Supervisor Contrato PMC-0002-2025



Carrera. 7 No 12 -15
Teléfonos: (5) 7282672 / 7275125 / 7286778 Telefax (5)7274647
www.corpoguajira.gov.co
Laboratorio: (5)728 5052
Fonseca: Teléfonos: (5) 775 6500
Línea de Atención gratuita: 01 8000 954321
Riohacha, La Guajira – Colombia.



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -
CORPOGUAJIRA

Nit. 892.115.314-9

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No 95

Vigencia 2025

Estado Aprobado

Solicitante

MANUEL ERNESTO MANJARRES ALTAHONA

ID. Solicitante

7144031

Fecha C.D.P.

2025/03/19

Objeto

SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCIÓN DE MATERIAL VEGETAL DE 80.000 PLÁNTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

Fecha Vencimiento

2025/12/30

Vig.	Uni.	Rubro Gasto	Rec.	Descripcion	Vig. Fut.	Valor
------	------	----------------	------	-------------	--------------	-------

INVERSION

2025	3218	- C 01 32 02 0900 01	- 07	Ecosistemas Estratégicos Continentales		3,416,900.00
2025	3218	- C 01 32 02 0900 02	- 07	Protección Y Conservación De La Biodiversidad		448,100.00

TOTAL CERTIFICADO

\$

3,865,000.00

EDER FERNANDO ACUÑA PARODY

Profesional Especializado

Corpoguajira



ADICIÓN N° 01 AL CONTRATO PMC-0002-2025

OBJETO:	SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL DE 80.000 PLANTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONTRATISTA	SOLUCIONES HPL S.A.S
NIT	900527657-6
VALOR INICIAL	TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS M/L (\$33.896.900)
VALOR ADICIONAL	TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/L (\$3.865.000)
VALOR TOTAL	TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS M/L (\$37.761.900)
PLAZO	UN (01) MES

Entre **ALVARO EVARISTO GNECCO RODRIGUEZ**, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 17.805.865 expedida en Riohacha, quien en su condición de secretario general, actuando en virtud de la delegación conferida por el Director General, mediante resolución 1007 del 14 de mayo de 2024, actuando en nombre y representación de la **CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA**, con NIT. 892.115.314-9, en uso de las facultades y funciones conferidas por la ley 80/93 (Art. 11) y la ley 99/93 (Art. 29 No. 5), quien para los efectos del presente documento se denominará **CORPOGUAJIRA o LA CORPORACIÓN**, por una parte y por la otra **SOLUCIONES HPL S.A.S** identificada con nit 900527657-6, Representada Legalmente por **YULEIDIS FUENTES VIDES** identificado con cédula de ciudadanía 1.118.864.190 de Riohacha y para los efectos del presente acto bilateral se denominará **EL CONTRATISTA**, hemos acordado suscribir la presente **ADICIÓN N° 01 AL CONTRATO DE MINIMA CUANTIA PMC-0002-2025**, previas las siguientes consideraciones: **A)** Que el acta de inicio del contrato fue suscrita el veintiocho (28) de febrero de 2025, razón por la cual, su plazo de ejecución de un (01) mes se encuentra vigente. **B)** Que mediante oficio radicado 202503193500010893 de fecha 19/03/2025, el supervisor del presente contrato informó a la Dirección General, la necesidad de adicionar el valor total del contrato en un monto de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/L (\$3.865.000), Debido a que se requiere de una cantidad adicional de abono de tierra negra, cascarillas de arroz, abono orgánico y aspersores de agua para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato. **C)** Que los recursos para cubrir la adición en valor del contrato, se encuentran amparados mediante CDP No. 95 de fecha 19 de marzo de 2025. **D)** Que en virtud de la solicitud realizada por la Supervisión, la Secretaria General de la Corporación impartió aprobación a la misma y por ende considera pertinente acceder a la solicitud de adición. Por tal motivo, las partes acuerdan: **CLAUSULA PRIMERA:** Adiciónese el valor del **CONTRATO DE MINIMA CUANTIA PMC-0002-2025**, principal con relación a este, pactado **VALOR DEL CONTRATO** por la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/L (\$3.865.000), resultando como valor total del mismo, la suma de TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS M/L (\$37.761.900) IVA incluido. **CLAUSULA SEGUNDA: VIGENCIA DE CLÁUSULAS PACTADAS EN EL CONTRATO PRINCIPAL.** Las partes se ratifican en la interpretación y contenido de las demás cláusulas establecidas en el **CONTRATO DE MINIMA CUANTIA PMC-0002-2025**, las cuales no fueron objeto de modificación alguna por el presente acto. **CLAUSULA TERCERA: PERFECCIONAMIENTO Y REQUISITOS DE EJECUCION:** La presente adición se entiende perfeccionada con la aceptación y firma de las partes en la plataforma secop 2 y para su ejecución se requiere: a) Registro presupuestal.

Dado en Riohacha Departamento de La Guajira.

Proyectó: Eduardo Enrique Cerchiaro Pereira. Asesor Externa
Aprobó: María Piedad Echeverría Rodríguez. Jefe: Oficina Asesora Jurídica



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA - CORPOGUAJIRA

892.115.314-9
COMPROBANTE DE INVENTARIO No 8
Tipo Entrada
Vigencia 2025

Fecha 2025/03/21
Tercero 900527657-6 SOLUCIONES HPL S.A.S.
Tipo de Movimiento Entrada por Compra (Contrato) Consumo
Documento Soporte No PMC-0002-2025
Bodega 01 - ALMACEN GENERAL
Subtotal 37,761,900.00 Valor Recargos

Generado Desde Inventarios

Estado Vigente
Fecha Aprobacion 2025/03/21

Fecha 2025/03/13 Clase Contrato
Dependencia 010102 - SUBDIRECCION DE GESTION AMBIENTAL

0.00 Valor Descuentos 0.00 Total Comprobante 37,761,900.00

Objeto Comprobante ENTRADA DE ELEMENTOS DE CONSUMO DE ACUERDO CON EL CONTRATO N° PMC-0002-2025, OBJETO: SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL DE 80,000 PLANTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA Y ADICIÓN N°01.

Referencia	Nombre Referencia	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Recargo	Valor Descuento	Valor Total Referencia	Valor Total Recargo	Valor Total Descuento	Valor Total
1727	CARRETILLA PLATON PLASTICO	Unidad	2.00	440,000.00	0.00	0.00	880,000.00	0.00	0.00	880,000.00
2056	Abono de tierra negra	Metro Cubico	71.00	115,000.00	0.00	0.00	8,165,000.00	0.00	0.00	8,165,000.00
2057	Cascarilla de Arroz	Bulto	67.00	40,000.00	0.00	0.00	2,680,000.00	0.00	0.00	2,680,000.00
2058	Semilla de Roble	Kilogramo	5.00	190,000.00	0.00	0.00	950,000.00	0.00	0.00	950,000.00
2061	Semillas de Corazon fino	Kilogramo	10.00	165,000.00	0.00	0.00	1,650,000.00	0.00	0.00	1,650,000.00
2063	Semilla de Guayacan	Kilogramo	10.00	170,000.00	0.00	0.00	1,700,000.00	0.00	0.00	1,700,000.00
2065	Semilla de Cañaguat	Kilogramo	10.00	170,000.00	0.00	0.00	1,700,000.00	0.00	0.00	1,700,000.00
2071	Paia redonda de 144 cm de largo y 23 cm de ancho	Unidad	1.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00
2072	Paia cuadrada de 144 cm de largo y 24 cm de ancho	Unidad	1.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00
2077	Insecticida y Fungicida Organico	Litro	8.00	34,500.00	0.00	0.00	276,000.00	0.00	0.00	276,000.00
2078	FERTILIZANTE ORGANICO	Litro	10.00	32,000.00	0.00	0.00	320,000.00	0.00	0.00	320,000.00
2259	ABONO ORGANICO	Kilogramo	1180.00	2,500.00	0.00	0.00	2,950,000.00	0.00	0.00	2,950,000.00
2260	GRAVILLA	Metro Cubico	12.00	140,000.00	0.00	0.00	1,680,000.00	0.00	0.00	1,680,000.00
2261	Semilla de Yaguar	Kilogramo	10.00	140,000.00	0.00	0.00	1,400,000.00	0.00	0.00	1,400,000.00
2262	Semilla de Acacias	Kilogramo	5.00	155,000.00	0.00	0.00	775,000.00	0.00	0.00	775,000.00
2263	Aspersores de agua 1/2"	Unidad	75.00	11,500.00	0.00	0.00	862,500.00	0.00	0.00	862,500.00
2264	Aspersores de agua 1"	Unidad	12.00	25,500.00	0.00	0.00	306,000.00	0.00	0.00	306,000.00
2265	Balde plastico de 10LTS	Unidad	6.00	18,900.00	0.00	0.00	113,400.00	0.00	0.00	113,400.00
2266	Machete pulido de 18"	Unidad	2.00	27,000.00	0.00	0.00	54,000.00	0.00	0.00	54,000.00
2267	Bolsa negra de 25 cm x 35 cm calibre 2 (Paquete x 100 Und)	Paquete	200.00	20,000.00	0.00	0.00	4,000,000.00	0.00	0.00	4,000,000.00
2268	Bolsa negra de 15 cm x 25 cm calibre 2 (Paquete x 100 Und)	Unidad	800.00	9,000.00	0.00	0.00	7,200,000.00	0.00	0.00	7,200,000.00

CUENTAS CONTABLES

Cod. Cuenta	Concepto	Debitos	Creditos
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos	0.00	320,000.00

Fec: Impresion: 01 de Abril del 2025 12:05:19
Impreso por: AFUJAHUJO

Pag. 1 de 3



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA - CORPOGUAJIRA

892.115.314-9
COMPROBANTE DE INVENTARIO No 8
Tipo Entrada
Vigencia 2025

Fecha 2025/03/21 Generado Desde Inventarios Estado Vigente
Tercero 900527657-6 SOLUCIONES HPL S.A.S. Fecha Aprobacion 2025/03/21
Tipo de Movimiento Entrada por Compra (Contrato) Consumo
Documento Soporte No PMC-0002-2025
Bodega 01 - ALMACEN GENERAL
Subtotal 37,761,900.00 Valor Recargos 0.00 Valor Descuentos 0.00 Total Comprobante 37,761,900.00
Objeto Comprobante ENTRADA DE ELEMENTOS DE CONSUMO DE ACUERDO CON EL CONTRATO N° PMC-0002-2025, OBJETO: SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL DE 80.000 PLANTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA Y ADICIÓN N°01.

Referencia	Nombre Referencia	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Recargo	Valor Descuento	Valor Total Referencia	Valor Total Recargo	Valor Total Descuento	Valor Total
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	2,680,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	1,700,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	880,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	7,200,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	4,000,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	54,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	113,400.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	306,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	862,500.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	775,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	1,400,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	1,680,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	2,950,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	276,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	50,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	50,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	1,700,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	1,650,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	950,000.00			
2490900102	Adquisicion De Materiales y Equipos					0.00	8,165,000.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					775,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					320,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					1,650,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					2,680,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					1,400,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					1,700,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					50,000.00	0.00			
5111140101	Materiales Y Suministro					880,000.00	0.00			



CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA - CORPOGUAJIRA

892.115.314-9

COMPROBANTE DE INVENTARIO No 8

Tipo Entrada

Vigencia 2025

Fecha 2025/03/21 Generado Desde Inventarios Estado Vigente
Tercero 900527657-6 SOLUCIONES HPL S.A.S. Fecha Aprobacion 2025/03/21
Tipo de Movimiento Entrada por Compra (Contrato) Consumo
Documento Soporte No PMC-0002-2025
Bodega 01 - ALMACEN GENERAL
Subtotal 37,761,900.00 Valor Recargos 0.00 Valor Descuentos 0.00 Total Comprobante 37,761,900.00
Objeto Comprobante ENTRADA DE ELEMENTOS DE CONSUMO DE ACUERDO CON EL CONTRATO N° PMC-0002-2025, OBJETO: SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, MATERIALES E INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE MATERIAL VEGETAL DE 80.000 PLANTULAS, EN EL MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA Y ADICIÓN N°01.

Referencia	Nombre Referencia	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Recargo	Valor Descuento	Valor Total Referencia	Valor Total Recargo	Valor Total Descuento	Valor Total
5111140101	Materiales Y Suministro					1,680,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					7,200,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					8,165,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					4,000,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					2,950,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					54,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					1,700,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					113,400.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					276,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					306,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					950,000.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					862,500.00		0.00		
5111140101	Materiales Y Suministro					50,000.00		0.00		

JUAN MANUEL PERTUZ MENA
Aprbo. Profesional Especializado

ANNA GUERRA MEJIA
Elaboro. Técnico Administrativo